
  

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 – PEC protocollo@pec.comune.borgomanero.no.it 

DECRETO SINDACALE N. 2/2026       Borgomanero, 18 gennaio 2026 

INCARICO DI REGGENZA SEGRETERIA GENERALE CONVENZIONATA  
COMUNI DI BORGOMANERO E COSSATO 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 97, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi del quale “1. Il comune e la provincia 

hanno un segretario titolare dipendente dall’Agenzia autonoma per la gestione dell’albo dei 

segretari comunali e provinciali, di cui all’articolo 102 e iscritto all’albo di cui all’articolo 98.”; 

CONSIDERATO che il Segretario generale del Comune di Borgomanero in convenzione con 

il Comune di Cossato, dott. Michele Crescentini, ha preso servizio come Segretario generale 

della Provincia del Verbano Cusio Ossola con decorrenza 16/02/2026, cessando pertanto 

dalla titolarità della Sede convenzionata Borgomanero – Cossato, che è rimasta vacante; 

RAVVISATA pertanto la necessità di avvalersi dell’istituto della reggenza in via transitoria al 

fine di attuare le misure organizzative necessarie affinché il Comune abbia nuovamente, in 

forma associata, un Segretario titolare; 

VISTI gli artt. 62 e 63 del CCNL 16/07/2024; 

VISTO il provvedimento del Prefetto di Torino prot. n. 39295 in data 17/02/2026, con il quale 

il Segretario uscente è stato autorizzato quale reggente a scavalco della Segreteria 

convenzionata Borgomanero – Cossato per il periodo 16/02/2026 – 31/05/2026; 

DECRETA 

1) DI INCARICARE il dott. Michele Giacomo Crescentini, Segretario generale della 

Provincia del Verbano Cusio Ossola, quale Segretario generale reggente della Segreteria 

convenzionata Borgomanero – Cossato per il periodo 16/02/2026 – 31/05/2026; 

2) DI CONFERMARE in capo al Segretario generale reggente le funzioni dirigenziali ex art. 

107 del D.Lgs. 267/2000 attribuite con decreto sindacale numero 16 del 29/08/2022 e 

confermate con decreto sindacale numero 34 del 7 novembre 2022; 

3) DI DETERMINARE l’indennità di reggenza, spettante al Segretario generale reggente ai 

sensi dell’art. 62 del CCNL 16/07/2024, in misura pari al 25% della retribuzione 



  

Comune di Borgomanero (Provincia di Novara) 

Corso Cavour, 16 - 28021 Borgomanero (NO) - tel. +39 0322 837711 – PEC protocollo@pec.comune.borgomanero.no.it 

complessiva in godimento di cui all’art. 56, comma 1, lett. a), b), c), d), ragguagliata al 

periodo di incarico, oltre al rimborso delle spese per l’accesso alle diverse sedi ai sensi 

dell’art. 62 comma 4 e 63 comma 2, secondo quanto stabilito dalla nota MEF RGS n. 

54055 del 21/04/2011 e dal decreto UM ex AGES n. 25402 del 17/05/2011. 

Il Sindaco 
(Sergio Bossi)* 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 

la firma autografa. 


		2026-02-18T12:19:28+0100
	BOSSI SERGIO




